
Atto di Consiglio   Pag. 1

COPIA

    

COMUNE DI SPORMAGGIORE 
PROVINCIA DI TRENTO

Codice ente 
022180

Protocollo n.

DELIBERAZIONE N. 26 
in data:  01/10/2020 
Soggetta invio capigruppo ¨

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

ADUNANZA Ordinaria DI 1 CONVOCAZIONE - SEDUTA Pubblica

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ELETTO NELLA 
CONSULTAZIONE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020: ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ ED INCOMPATIBILITÀ ALLA CARICA 
DI CONSIGLIERE COMUNALE E RELATIVA CONVALIDA.

             L'anno duemilaventi addi uno del mese di Ottobre alle ore 20:30 nella sala delle riunioni , a 
seguito di regolari avvisi recapitati ai termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:_______________________________________________________________
1 - POMAROLLI MIRCO Presente
2 - FLORIANI ERMES Presente
3 - CICCOLINI MASSIMO Presente
4 - BERTO' SARA Presente
5 - ENDRIZZI MARCELLO Presente
6 - RAMPANELLI LUCA Presente
7 - PEZZI TIZIANA Presente
8 - ZENI ARDUINO Presente
9 - ZENI MARCELLO Presente
10 - ZENI MARIA CECILIA Presente
11 - LOCHNER PAOLO Presente
12 - PEZZI ALESSANDRO Presente
13 - ZENI RENATO Assente
14 - AGOSTINI MARINA Presente
15 - LORANDINI MARCO Presente

Totale presenti: 14
Totale assenti:   1_________________________________

Assiste il Segretario Comunale Sig.  Giordani dott.ssa  Federica il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZENI ARDUINO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Atto di Consiglio   Pag. 2

Delibera di C.C. n. 26 del 01/10/2020

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime:

In ordine alla regolarità tecnico - amministrativa:
PARERE FAVOREVOLE
Parere reso , ai sensi dell'art. 185   del Codice degli Enti Locali Regione T.A.A..

Lì, 25/09/2020

            

UFFICIO SEGRETERIA
F.to  Giordani dott.ssa  Federica

_________________________________



Atto di Consiglio   Pag. 3

Ai sensi dell'art. 44, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, e dell'art. 12, comma 2, dello Statuto comunale, 
presiede la seduta il Consigliere anziano Zeni  Arduino.

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Trentino Alto-Adige n. 33 del 13.07.2020 
sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, 
per il giorno di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020 ed eventuale turno di 
ballottaggio il 04 ottobre 2020.

Visto il Verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale di data 22 settembre 2020, rimesso alla segreteria 
comunale, e relativo alle operazioni riguardanti le elezioni tenutesi il 20 e 21 settembre 2020, dal 
risultano i dati definitivi conseguenti alle elezioni tenutesi il 20 e 21 settembre 2020 ed in 
particolare che:

-  alla lista N. 1 “RINNOVAMENTO E CONTINUITA'” (candidato Sindaco Pomarolli Mirco, che ha 
ottenuto la cifra elettorale di lista di N. 466, spettano n. 10 seggi (compreso il Sindaco);

- alla lista N. 2 “NUOVI ORIZZONTI PER SPOR” (candidato Sindaco Lochner Paolo), che ha 
ottenuto la cifra elettorale di N. 330, spettano n. 5 seggi.

Rincontrato che, dal citato verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale, sono stati proclamanti eletti alla 
carica di Consigliere comunale nell'ordine i Signori:

Rilevato che, in conformità al disposto dell'art. 45, comma 1, del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige (CEL), nella seduta immediatamente successiva alla 
proclamazione dei risultati e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il consiglio comunale 
provvede alla convalida del Sindaco esaminando le condizioni dell'eletto a norma degli articoli 75, 
76, 78, 79 e 80 e successivamente alla convalida degli eletti alla carica di consigliere esaminando 
le condizioni degli eletti a norma degli articoli 74, 76, 77, 79 e 82.

Vista la propria precedente deliberazione n. 25 di data odierna, di convalida dell'eletto alla carica 
di Sindaco.

Accertato che nei confronti dei Consiglieri neo eletti non è stato presentato alcun reclamo.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli articoli 74, 76, 77, 79, e 82 del 
Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige, per la carica di consigliere.

Visto l'art. 15 del vigente Statuto comunale.

Vista la circolare della Regione Trentino Alto Adige n. 11/2020, in materia di adempimenti e 
procedure da seguire successivamente alla proclamazione degli eletti.

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della regolarità dello svolgimento delle consultazioni elettorali tenutesi i giorni 20 e 21 
settembre 2020;

preso atto della regolarità delle modalità di convocazione del presente consiglio;

avuta lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica di Consigliere comunale;

accertata l'insussistenza delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dagli articoli 74, 76, 
77, 79, e 82 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige, nei confronti 
dei Consiglieri neo eletti

Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell'art. 185, 
comma 1, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa, allegato alla presente deliberazione, e dato atto che non rilevano 
aspetti contabili e pertanto non necessità il relativo parere.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con L.R. 3 
maggio 2018 n. 2.

Visto lo Statuto comunale.

Con votazione espressa per alzata di mano e con voti favorevoli unanimi, su n. 14 Consiglieri 
presenti e votanti.

D E L I B E R A

1. di convalidare l'elezione alla carica di Consigliere comunale dei candidati proclamati eletti nelle
consultazioni del 20 e 21 settembre 2020, come da Verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale di 
data 22 settembre 2020 i signori:

FLORIANI ERMES     97
CICCOLINI MASSIMO 87
BERTO' SARA  66
ENDRIZZI MARCELLO  66
RAMPANELLI LUCA 62
PEZZI TIZIANA  61
ZENI ARDUINO  58
ZENI MARCELLO  51
ZENI MARIA CECILIA 42
PEZZI ALESSANDRO 90
ZENI RENATO  90
AGOSTINI MARINA  76
LORANDINI MARCO  66
LOCHNER PAOLO 330

2. di dare atto che nei confronti dei Consiglieri neo eletti non sono state rilevate cause di 



Atto di Consiglio   Pag. 5

ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 74, 76, 77, 79, e 82 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige, per la carica di consigliere;

3. di dare atto che con separata votazione espressa per alzata di mano, e con voti favorevoli 
unanimi, su n. 14 consiglieri presenti e votanti, si dichiara la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

4. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che avverso 
il presente provvedimento è ammessa opposizione da parte di ogni cittadino e durante il periodo di 
pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 183, comma 5, CEL, nonché 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi degli artt. 8 e 9 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, da parte di chi vi abbia interesse;



Atto di Consiglio   Pag. 6

Delibera di C.C. n. 26 del 01/10/2020

Letto, approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE
F.to ZENI ARDUINO

__________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Giordani dott.ssa  Federica 

__________________________

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 10 giorni consecutivi a partire da oggi.

Addì, 05/10/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giordani dott.ssa Federica

__________________________________
       

  

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' 
art.  183  comma 4 del Codice degli Enti Locali Regione T.A.A.
Addì, 01/10/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giordani dott.ssa Federica

__________________________________

Copia conforme all'originale , in carta libera, ad uso amministrativo

Addi __________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 
Giordani dott.ssa Federica


